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1. Kiegészítő biztosítás a Tűzkár biztosításhoz

Természeti elemi kár biztosítás
1. A Tűzkár biztosítás és érvényes Záradéká-

nak ezen biztosítással történő kiegészítése
esetén a biztosító – külön díj ellenében –
megtéríti az alábbiakban meghatározott biz-
tosítási események által a Tűzkár biztosítás-
ban biztosított vagyontárgyakban véletlen,
váratlan formában, balesetszerűen bekövet-
kező vagyonkárokat az e biztosításban meg-
határozottak szerint.

Biztosítási események

A. Viharkárok
2. A vihar olyan légmozgás, amelynél a legerő-

sebb széllökés eléri vagy meghaladja a 15
m/sec. sebességet.

3. A viharkárt megtéríti a biztosító, ha a vihar a
felületekre kifejtett nyomó- és szívóhatás,
illetve a vihar által sodort tárgyak utóhatása
által közvetlenül vagy közvetetten törést, re-
pedést, alakváltozást,
kényszerhelyzetváltozást okozott és emiatt
kár keletkezett, továbbá a rombolás helyén
és idején a csapadékhatás beázással károsít.

4. A biztosítási fedezet nem terjed ki:
a) a szabadban elhelyezett készletekre, ki-

véve, ha a tárolási rendelkezések vagy a
rendeltetésszerű használat a szabadban
történő elhelyezésre – szabályozva an-
nak módját – lehetőséget adnak. A mű-
anyagból vagy fából készült, áruszállí-
tásra szolgáló rekeszekre és ládákra,
valamint a raklapokon lévő, csapadék-,
illetve fagyveszély-érzéketlen készle-
tekre, ha azokat nem rögzítették,

b) a szabadban levő állatokra, kivéve, ha
a vihar által sodort szilárd tárgy az ál-
latnak nekiütközve elhullást vagy olyan
sérülést okoz, ami miatt kényszervágást
kell végrehajtani és az elhullott, ill.

kényszervágott állatok darabszám sze-
rint azonosíthatók.

5. A biztosító nem téríti meg a viharkárt, ha
az 
a) közlekedő járműben,
b) vízen úszó vízi járművekben, vontat-

mányokban, kikötői létesítményekben,
c) szabadban tárolt és nem lerögzített légi

járművekben,
d) időjárási védelem céljából alkalmazott

ideiglenes fedésben (fólia, ponyva, stb.)
e) épületek, építmények – beleértve a be-

fejezetlen állományba tartozó létesít-
ményeket is – üvegezésben, meleg- és
hidegágyakban, üvegházak üvegezésé-
ben, fóliával fedett építményekben,

f) kizárólag az épületek, építmények kül-
ső vakolatában, burkolatában, festésé-
ben,

g) földterületekben, telkekben, növényi
kultúrákban, szabadban tárolt termé-
nyekben, termésekben

keletkezett.

6. A biztosító nem téríti azokat a károkat,
amelyek helyiségeken belüli légáramlás
következtében tárgyak feldőlése, elsodró-
dása, leszakadása folytán előálló törés-,
vagy egyéb károsodás formájában követ-
keznek be.

7. A szélviharral együttjáró csapadék által
okozott károk biztosítási fedezete csak
épületekre és az épületekben elhelyezett
vagyontárgyakra vonatkozik, amennyiben
a csapadék a vihar által megrongált tető-
zeten, kiszakított nyílászárón, illetve a vi-
har okozta falazati résen keresztül káro-
sít.
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B. Árvíz, belvíz és felhőszakadás által
okozott vízkárok

8. Árvíznek minősül a kockázatviselési helynek
(telephelynek), csapadékhatás következmé-
nyeként a felszíni álló- és/vagy folyóvizek
által történő eláradása.

9. Belvíz az – árvíz vagy felhőszakadás folytán
– felgyülemlett csapadék vagy feltörő talaj-
víz.

10. Felhőszakadás az olyan csapadékhatás,
amikor a rövid idő alatt lezúdult nagy
mennyiségű csapadékvíz felgyülemlése
miatt a megfelelően méretezett és karban-
tartott vízelvezető rendszer elégtelenné vá-
lik.

11. Vízkárként megtéríti a biztosító az árvíz,
belvíz vagy felhőszakadás folytán fellépő
vízelöntés következtében keletkezett el-
ázás, elsodródás, törés, rombolás, továbbá
a szennyeződés által okozott károkat.

12. Árvíz, belvíz, felhőszakadás okozta víz-
károk fedezete nem vonatkozik
a) a vihar okozta hullámverés következ-

tében előálló károkra,
b) az elöntés nélküli átnedvesedésre, fel-

ázásra,
c) a víz elvezetésére vagy felfogására

szolgáló létesítményekre, árkokra, gá-
takra, öntözőberendezésekre, vízügyi
létesítményekre, műtárgyakra (áte-
resz, zsilip, stb.), továbbá halastavak-
ra, víztározókra, valamint ezek állat-
és növényállományára,

d) az olyan területen elhelyezett vagyon-
tárgyakra, ahol a felszíni vizek kiára-
dása a biztosított területen a helyi kö-
rülmények következtében előre látha-
tó, azaz statisztikai átlagban tíz éven-
ként legalább egyszer ilyen kiáradás
bekövetkezik,

e) a 13. és 14. pont szerint meghatáro-
zott hullámtérben és nem mentett ár-
területen lévő vagyontárgyakra,

f) a növényi kultúrákra,

g) a talajszerkezetben, illetve talajerő-
ben szerves és műtrágyák kilúgozása
folytán keletkezett károkra,

h) a felhőszakadás hatására az épületek
külső vakolatában és festésében kelet-
kezett károkra,

i) a talajszint alatti padozatú helyisé-
gekben elhelyezett vagyontárgyakra,
ha azok a padozatszinttől legalább 15
cm magasan lévő állványzatra nem
voltak felhelyezve (kivéve a szabvá-
nyok, előírások alapján rendeltetés-
szerűen a padlószinten elhelyezett va-
gyontárgyakat) és a kár ezzel okozati
összefüggésben van,

j) az árvíz-, belvíz megelőzési, továbbá
árvíz- és belvízvédelmi munkák címén
felmerült költségekre.

13. Hullámtér a folyók partélei és az árvízvé-
delmi töltések közötti, vagy ahol töltések
nincsenek, a magas partok közötti terület.

14. Nem mentett árterületnek minősül a víz-
ügyi hatóság által megállapított árterület-
nek az a része, amely a folyómeder és az
azzal közelítően párhuzamosan vezetett
(legfeljebb kettő számjegyű) közúti, vasúti
töltés vagy magas part, illetve települések
belterületének határa között fekszik.

C. Földmozgás károk
15. A földmozgás az olyan

a) földcsuszamlás, amely a talaj fizikai
vagy szilárdsági tulajdonságainak meg-
változása következtében lejtős terepen,
hegy- vagy domboldalon amiatt keletke-
zett, hogy a talaj egyensúlyi állapota
megváltozott és a természetes vagy
mesterséges lejtés irányába talajelmoz-
dulás történt,

b) föld- és kőomlás, amely annak követ-
keztében keletkezett, hogy a lejtős tere-
pen, hegy- vagy domboldalon a talaj fi-
zikai vagy szilárdsági tulajdonságainak
megváltozása, illetve bármely külső ter-
helés miatt a kő, kőtörmelék, szikla,
valamint földanyag a természetes lejtés
irányába leomlott, lezúdult,
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c) ismeretlen üregek beomlása, amelynél a
természetes egyensúlyi állapot külső
erőhatás következtében megszűnt és
hirtelen bekövetkező talajelmozdulás,
omlás történt.

16. A biztosító nem téríti meg
a) a földmozgáskárt, ha az:

� ideiglenesen szüneteltetett vagy
véglegesen befejezett bányászati,

� bányalétesítési és aktív bányászati
tevékenység következtében állott elő,
vagy:
� a biztosított által végzett vagy vé-

geztetett földmunkák, föld-, kavics-
, kő-, illetve homokkitermelés so-
rán történt,

b) a talaj stabilizálásának, a lecsúszott,
leomlott föld- vagy kőtömeg vissza-
szállításának, az ismeretlen üregek
feltárásának, megszüntetésének, va-
lamint az új földvédőművek tervezé-
sének, építésének költségeit,

c) az épületek, építmények alatti feltölté-
sek ülepedésével, talaj süllyedésével,
zsugorodásával, duzzadásával okozati
összefüggésben keletkezett károkat,

d) a nem megfelelően kiválasztott alapo-
zási mód, hibás alapozási méretezés,
vagy nem teherbíró altalajra (pl.:
zsugorodó agyagra, stb.) építés miatt
bekövetkező károkat.

D. Jégverés és hónyomás károk
17. A jégverés a különböző méretű jégszem-

csék, jégszemek formájában lehulló csapa-
dék, amely az épületek, építmények tető-

zetében (tetőszerkezetében és tetőfedés-
ében) törés (repedés) kárt okoz.

18. A hónyomás kockázat keretében megtéríti
a biztosító az épületekben, építményekben
és az azokban elhelyezett ingóságokban a
mértékadó hóterhelést meghaladó
hónyomás által okozott károkat.

19. Nem téríti meg a biztosító a kárt, ha
a) az épületek héjazatának sérülése nél-
kül,
b) az ideiglenes fedésben,
c) fólia és sátor fedésben,
d) kizárólag csak az esővíz levezető csa-

tornákban és a hófogó szerkezetek-
ben,

e) a hideg és melegágyak üvegezésében,
fóliasátrakban 

keletkezett.

Nem minősülnek hónyomáskárnak azok
a károk sem, amelyek a tetőszerkezet hi-
bás méretezésével, kivitelezésével vagy
karbantartásának elmulasztásával oko-
zati összefüggésben következtek be.

A biztosítási eseményekkel kapcsolatos
általános kizárás
20. A kiegészítő biztosítás nem fedezi a bizto-

sítási események által állatokban keletke-
zett kárt.

Egyéb rendelkezés
21. A kiegészítő biztosításban nem érintetteket

illetően a Tűzkár biztosítás biztosítási sza-
bályzatában rögzítettek a mérvadók.

Allianz Hungária Biztosító Rt.


